Oeste,  Estado de Minas  Gerais,  no uso  de  suas  atr ibuições  legais,  faz  saber  que  a  Câmara

Municipal,  por seus representantes,  aprovou e ele sanciona a seguinte lei .

Art.  1º  Fica  aprovado  o  Orçamento  do  Município  de  Limeira  do

Oeste,  para  o  exercício  financeiro  de  2014,  que  est ima  a  Receita  em  R$  29.605.569,50

(Vinte  e  nove  milhões,  seiscentos  e  cinco  mil ,  quinhentos  e  sessenta  e  nove  reais  e

cinquenta centavos) e fixa a despesa em igual  valor.

Art.  2º  A  Receita  será  realizada,  mediante  a  arrecadação  dos

tributos,  rendas  e  outras  receitas,  na  forma  da  legislação  em  vigor,  de  acordo  com  o

seguinte desdobramento:

[...]

Vossas  Excelências,  foi  concebido  e  será  executado  obedecendo  a  um  dos  princípios

basilares da administração pública:  a gestão fiscal  responsável .

A  presente  proposta  orçamentária,  para  o  exercício  f inanceiro  de

2014,  perfaz  o  valor  de  R$  29.605.569,50  (Vinte  e  nove  milhões,  seiscentos  e  cinco  mil,

quinhentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos).

O  Poder  Executivo  procurou  atender  aos  anseios  e  necessidades  da

população  de  Limeira  do  Oeste  destinando  recursos  significat ivos  aos  programas  de

educação e saúde,  aplicando nestas ações valores e percentuais exigidos pela Constituição